Declaratório nº 18.362, de 14 de janeiro de 2021 (“Infratelco FIDC”), vem, por meio desta, 

notificar V.Sa. de que, em linha com o comunicado de aquisição de participação relevante 

enviado à Companhia em 06 de fevereiro de 2026 (“Comunicado de Aquisição”), o Infratelco 

FIDC alienou, nesta data, o total de 16.337.073 (dezesseis milhões, trezentas e trinta e sete mil 

e setenta e três) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de emissão da ALLIANÇA 

SAÚDE E PARTICIPAÇÕES S.A. ("Companhia"), correspondentes à totalidade da participação 

acionária que o Infratelco FIDC detinha na Companhia e a, aproximadamente, 10,72% (dez

[...]

exercício dos direitos de voto de valores mobiliários de emissão da Companhia; 

IV. Exceto pela negociação ora mencionada, o Infratelco FIDC não celebrou contrato 

ou compromisso para reger a compra e venda de valores mobiliários de emissão da 

Companhia; 

V. Conforme indicado acima, exceto por 15.269.421 (quinze milhões, duzentos e sessenta 

e nove mil, quatrocentos e vinte e um) recibos de subscrição emitidos no contexto do 

aumento de capital em curso, o Infratelco FIDC não é, na presente data, titular de (a) 

qualquer ação ou valor mobiliário de emissão da Companhia ou (b) quaisquer 

derivativos relacionados a tais ações.